
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή Λειτουργίας Σχολικών Μονάδων Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας για το σχο-
λικό έτος 2025 - 2026.

2 Απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
υπάλληλο.

3 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας σε βάρδιες καθ’ 
όλη τη διάρκεια του έτους, συγκεκριμένων υπη-
ρεσιών του Δήμου Νέας Προποντίδας του Νομού 
Χαλκιδικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4919 (1)

Αναστολή Λειτουργίας Σχολικών Μονάδων Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας για το 
σχολικό έτος 2025-2026.

H ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 167).

2. Την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).
3. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).
4. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-

γωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109), όπως τρο-
ποποιήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 50 του ν. 4692/2020 
«Αναβάθμιση σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

5. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25-9-2006 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός αριθμού μαθητών 
ανά τάξη ή τμήμα στα Δημοτικά» (Β’ 1507).

6. Την υπό στοιχεία Φ.3/898/97657/Γ1/25-9-2006 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός αριθμού μαθητών 
ανά Τμήμα στα νηπιαγωγεία» (Β’ 1507).

7. Την υπό στοιχεία Φ.12/622/129803/Γ1/16-9-2013 
υπουργική απόφαση (Β’ 2451).

8. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 
υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευ-
θυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3).

9. Την υπό στοιχεία Φ.6/24732/Δ1/6-3-2025 εγκύκλιο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Εγγραφές μαθητών/τριών στα Δημοτικά 
Σχολεία για το σχολικό έτος 2025-2026».

10. Την υπό στοιχεία Φ.6/23717/Δ1/4-03-2025 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Εγγραφές μαθητών/-τριών στα Νη-
πιαγωγεία για το σχολικό έτος 2025-2026».

11. Την υπό στοιχεία Φ.7/64500/Δ1/6-06-2025 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες Προγραμματισμού του 
Εκπαιδευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό 
έτος 2025-2026».

12. Την υπό στοιχεία Φ.7/64519/Δ1/3-6-2025 εγκύκλιο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες προγραμματισμού του εκπαι-
δευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό 
έτος 2025-2026».

13. Την υπό στοιχεία 69621/Δ3/12-6-2025 εγκύκλιο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες προγραμματισμού του εκπαιδευ-
τικού έργου των Ειδικών Νηπιαγωγείων και των Ειδικών 
Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2025-2026».

14. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων, τις 
γεωγραφικές συνθήκες και ιδιαιτερότητες κάθε περι-
οχής.

15. Το υπό στοιχεία Φ.2/6880/2-09-2025 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας «Ανα-
στολή λειτουργίας Σχολικών μονάδων».

16. Το υπ’ αρ. 16003/8-09-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Εύβοιας «Αναστολή λει-
τουργίας Σχολικών μονάδων σχολικό έτους 2025-2026».

17. Το υπ’ αρ. 1335/5-09-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ευρυτανίας «Αναστολή 
λειτουργίας Σχολικών μονάδων αρμοδιότητας ΔΠΕ Ευ-
ρυτανίας για το σχολικό έτος 2025-2026».

18. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/5007/8-09-2025 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας 
«Αναστολή λειτουργίας Σχολικών μονάδων ΔΠΕ Φθιώτι-
δας για το σχολικό έτος 2025-2026».

19. Το υπό στοιχεία Φ.2.1.Γ/2905/5-09-2025 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φωκίδας 
«Αναστολή λειτουργίας Σχολικών Μονάδων Δ.Π.Ε. Φω-
κίδας για το σχολικό έτος 2025-2026».

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4928

64065

17.09.2025 13:07:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64066 Τεύχος B’ 4928/16.09.2025

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας για το σχολικό έτος 2025 - 2026 των παρακάτω σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης της αρμοδιότητάς μας:

Α. ΔΗΜΟΤΙΚΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΙΝΟΗΣ 9070058 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2 ΕΥΒΟΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΥΜΗΣ 9521563 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

3 ΕΥΒΟΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΦΩΝ ΚΑΙ 
ΒΑΡΗΚΟΩΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ

9120413 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

4 ΕΥΒΟΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΛΜΥΡΟΠΟΤΑΜΟΥ 9120145 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

5 ΕΥΒΟΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΡΟΤΡΙΒΙΑΣ 9120270 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

6 ΕΥΒΟΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΥΚΙΩΝ 9120156 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

7 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΓΑΛΟΥ ΧΩΡΙΟΥ 9130094 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

8 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ

9130101 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

9 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΥΜΦΡΗΣΤΟΥ 9460208 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

10 ΦΩΚΙΔΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΙΑΚΟΠΙΟΥ 9480008 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

Β. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1 BΟΙΩΤΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΑΙΡΩΝΕΙΑΣ 9070280 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2 BΟΙΩΤΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΥΠΑΤΟΥ 9070271 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

3 BΟΙΩΤΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 9070269 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

4 BΟΙΩΤΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΑΣ 9070082 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

5 ΕΥΒΟΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΝΕΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 9521683 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

6 ΕΥΒΟΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠ/ΓΕΙΟ  ΚΩΦΩΝ ΚΑΙ 
ΒΑΡΗΚΟΩΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ

9120468 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

7 ΕΥΒΟΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΣΜΗΝΙΟΥ 9120055 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

8 ΕΥΒΟΙΑΣ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΥΤΡΩΝ ΑΙΔΗΨΟΥ 9521317 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

9 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΓΑΛΟΥ ΧΩΡΙΟΥ 9130151 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

10 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΦΡΑΓΚΙΣΤΑΣ 9130134 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

11 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 18ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 9460418 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

12 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΞΑΡΧΟΥ 9460261 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

13 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΟΥΡΛΩΝ 9521000 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

14 ΦΩΚΙΔΑΣ 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ  ΑΜΦΙΣΣΑΣ 9480123 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

15 ΦΩΚΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΡΙΣΣΟΥ 9480102 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64067Τεύχος B’ 4928/16.09.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 9 Σεπτεμβρίου 2025

Η Περιφερειακή Διευθύντρια

ΕΛΕΝΗ ΜΠΕΝΙΑΤΑ 

Ι

Αριθμ. 53231 (2)

Απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
υπάλληλο.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 (Α’ 87) σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107),
β) Του πδ 135/2010 (Α’ 228),
γ) Των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136),
δ) Της παρ. 1 του άρθρου 68 και των παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 69 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
2. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγορίου 
Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλη-
τού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

3. Το υπ’ αρ. 15708/18-07-2025 έγγραφο του Δήμου 
Χαϊδαρίου μετά των συνημμένων σχετικών.

4. Το απόσπασμα του άρθρου 2oυ/30-05-2025 (41ο 
θέμα) πρακτικού του Β’ Υπηρεσιακού Συμβουλίου υπαλ-
λήλων ΟΤΑ Ν. Αθηνών, με το οποίο εκφράζεται η σύμ-
φωνη και ειδικά αιτιολογημένη γνώμη του, περί απο-
νομής επαίνου στoν υπάλληλο του Δήμου Χαϊδαρίου, 
αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στον 
μόνιμο υπάλληλο του Τμήματος Διαχείρισης και Συντή-
ρησης Πρασίνου, της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Συντήρη-
σης Πρασίνου, Παιδικών Χαρών και Ελέγχου Κοινόχρη-
στων Χώρων του Δήμου Χαϊδαρίου, ΧΡΗΣΤΟ ΤΣΟΥΝΗ 
του Αντωνίου, κατηγορίας ΔΕ κλάδου και ειδικότητας 
Κηπουρών, με βαθμό Α’, για πράξη εξαιρετική κατά την 
εκτέλεση της υπηρεσίας του, η οποία δεν επιβαλλόταν 
από τα υπηρεσιακά του καθήκοντα και ειδικότερα για 
την ανεύρεση και επιστροφή στον ιδιοκτήτη, πορτοφο-
λιού που περιείχε μεταξύ άλλων χρηματικό ποσό ύψους 
400,00 €, τραπεζική κάρτα και κλειδιά (αυτοκινήτου και 
οικίας) και τα παρέδωσε στο Αστυνομικό Τμήμα Χαϊδαρί-
ου καθώς δεν μπόρεσε να βρει στοιχεία του κατόχου του.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Χαϊδαρίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. 75367 (3)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας σε βάρδιες καθ’ 

όλη τη διάρκεια του έτους, συγκεκριμένων υπη-

ρεσιών του Δήμου Νέας Προποντίδας του Νο-

μού Χαλκιδικής.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 

β) του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώ-

σεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθε-

τικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 

περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας 

των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συ-

ναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες 

των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 και 

γ) των άρθρων 6 παρ. 10 και 7 παρ. 1 του ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 

ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλ-

λες διατάξεις», καθώς και εκείνες του άρθρου 56 του 

ν.  42857/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93), δ) την υπό στοιχεία 

ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β’  769) απόφαση 

ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 (Β’ 1659) υπουργική απόφα-

ση, ε) της υπ’ αρ. 48558/03.08.2009 Ειδικής Συλλογικής 

Σύμβασης Εργασίας για την ρύθμιση των όρων και 

συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση 

εργασίας Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α’ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. αυτών 

(Β’ 1632), στ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και τις Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ζ) του άρθρου 8 

παρ. Ι του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235), η) των 

άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

2. Την υπ’ αρ. 336/04.07.2025 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Δήμου Νέας Προποντίδας αναφορικά 

με την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, σε βάρδιες για 

όλες τις ημέρες του μήνα συγκεκριμένων υπηρεσιών 

του Δήμου Νέας Προποντίδας του Νομού Χαλκιδικής, 

προκειμένου να επιτευχθεί καλύτερη και αποτελεσμα-

τικότερη λειτουργία τους προς όφελος των κατοίκων 

και των επισκεπτών του Δήμου, όπως αναλυτικότερα 

περιγράφεται σε αυτή.
3. Το γεγονός ότι για την πρόσθετη δαπάνη από την 

εφαρμογή της ανωτέρω απόφασης στον προϋπολογι-
σμό του Δήμου Νέας Προποντίδας για το οικονομικό 
έτος 2025 έχουν προβλεφθεί ανάλογες πιστώσεις ύψους 
25.000,00 €, στους ΚΑ 02.15.6011, 02.15.6021, 02.15.6041, 
02.15.6051, 02.15.6052, 02.15.6054, 02.20.6011, 
02.20.6021, 02.20.6041, 02.20.6051, 02.20.6052, 
02.20.6054, 02.30.6011, 02.30.6021, 02.30.6041, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64068 Τεύχος B’ 4928/16.09.2025

02.30.6051, 02.30.6052 και 02.30.6054, όπως ειδικότερα αναγράφεται στο υπ’ αρ. 43652/05.08.2025 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.

Για τα επόμενα έτη θα προβλεφθούν ανάλογες δαπάνες στους αντίστοιχους Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου, 
ετησίως.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας σε βάρδιες για όλες τις ημέρες του μήνα συγκεκριμένων υπηρεσιών του 
Δήμου Νέας Προποντίδας του Νομού Χαλκιδικής ως εξής:

Α. Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας:
Η καθιέρωσης εικοσιτετράωρης λειτουργίας του Τμήματος αυτού αφορά το κάτωθι προσωπικό ανά κλάδο και 

ειδικότητα:

Κλάδος/Ειδικότητα
Μόνιμοι 

υπάλληλοι
Υπάλληλοι 

Ι.Δ.Α.Χ.
Υπάλληλοι 

Ι.Δ.Ο.Χ.

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού

2 1

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 2

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος 1

ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού

2 1

ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών 8 

ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτρολόγων 3 

ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Υδραυλικών 2 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου/ 
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου

2 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων

30 

Β. Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:
Η καθιέρωσης εικοσιτετράωρης λειτουργίας της Διεύθυνσης αυτής αφορά συνολικά το κάτωθι προσωπικό ανά 

κλάδο και ειδικότητα:

Κλάδος/Ειδικότητα
Μόνιμοι 

υπάλληλοι
Υπάλληλοι 

Ι.Δ.Α.Χ.
Υπάλληλοι 

Ι.Δ.Ο.Χ.

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 1

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1

ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Γεωπόνων 1

ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 2

ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1 1

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού

2 2

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας/ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 7 5

ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών 15 9 20 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου/ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου

3 4 5 

ΔΕ Τεχνιτών/ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων 2 4

ΔΕ Τεχνιτών/ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Οχημάτων 4

ΔΕ Τεχνιτών (μεταλλικών κατασκευών, 
ελαιοχρωματιστών, ξυλουργών , κλπ)

30

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων

40 14 20 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ 
ΥΕ Συνοδών Απορριμματοφόρων

30 14 40 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ 
ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας 

1

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων/ 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων

4 1

ΥΕ Προσωπικού Βοηθητικών Εργασιών Καθαριότητας 80



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64069Τεύχος B’ 4928/16.09.2025

Γ. Διεύθυνση Ποιότητας Ζωής και Περιβάλλοντος:

Η καθιέρωσης εφεξής εικοσιτετράωρης λειτουργίας της υπηρεσίας αυτής αφορά το κάτωθι προσωπικό ανά 

κλάδο και ειδικότητα:

Κλάδος/Ειδικότητα
Μόνιμοι 

υπάλληλοι
Υπάλληλοι 

Ι.Δ.Α.Χ.
Υπάλληλοι  

Ι.Δ.Ο.Χ.

ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Γεωπόνων 1

ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 1

ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1

ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1

ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Αυτοματισμού 2

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού-ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 2

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 1 1

ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών 3 8

ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Υδραυλικών 6 3 4

ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτρολόγων 5 1 4 

ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Δομικών Έργων 1

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου/ 
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου

3 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων

5 6 10 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων/
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων

2 1

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων/ 
ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων

2 1 5 

ΥΕ Βοηθών Κηπουρών/ΥΕ Βοηθών Κηπουρών 3 1

ΥΕ Φυλάκων/ΥΕ Φυλάκων 1

ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργασιών/ 
ΥΕ Εργατών Ύδρευσης-Αποχέτευσης 

2

ΥΕ Εργατών Πρασίνου/ΥΕ Εργατών Πρασίνου 2

ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων/ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων 2

ΥΕ Εργατών Ειδικών Καθηκόντων/ 
ΥΕ Καταμετρητών Ύδρευσης

2

Υδρονομείς Άρδευσης 30 

Δ. Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας:

Η καθιέρωσης εφεξής εικοσιτετράωρης λειτουργίας των υπηρεσιών αυτών αφορά συνολικά το κάτωθι προσωπικό 

της Διεύθυνσης ανά κλάδο και ειδικότητα:

Κλάδος/Ειδικότητα
Μόνιμοι 

υπάλληλοι
Υπάλληλοι 

Ι.Δ.Α.Χ.
Υπάλληλοι 

Ι.Δ.Ο.Χ.

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού

2 1

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού/ΠΕ Οικονομικού 1 1

ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας/ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 4 3

ΠΕ Ψυχολόγων/ΠΕ Ψυχολόγων 2 2

ΠΕ Φιλολογικών Σπουδών/ΠΕ Φιλολογικών Σπουδών 1

ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού/ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 2

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2 1

ΤΕ Φυσικοθεραπείας/ΤΕ Φυσικοθεραπείας 1 2

ΤΕ Νοσηλευτικής/ΤΕ Νοσηλευτικής 3 1 1

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού

5 2

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών/ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 3 1 1

ΔΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64070 Τεύχος B’ 4928/16.09.2025

Κλάδος/Ειδικότητα
Μόνιμοι 

υπάλληλοι
Υπάλληλοι 

Ι.Δ.Α.Χ.
Υπάλληλοι 

Ι.Δ.Ο.Χ.

ΔΕ Προσωπικού Πρόνοιας/ 
ΔΕ Επιμελητών Κοινωνικής Πρόνοιας

2

ΔΕ Βοηθητικό Προσωπικό 1

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών/ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 8 1

ΥΕ Διαμεσολαβητών/ΥΕ Διαμεσολαβητών 1

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων

3

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων/ 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων

6 1

Ε. Διεύθυνση Πολιτισμού, Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, Αθλητισμού - Εθελοντισμού, Τουρισμού:

Η καθιέρωσης εφεξής εικοσιτετράωρης λειτουργίας των υπηρεσιών αυτών αφορά συνολικά το κάτωθι προσωπικό 

της Διεύθυνσης ανά κλάδο και ειδικότητα:

Κλάδος/Ειδικότητα
Μόνιμοι 

υπάλληλοι
Υπάλληλοι 

Ι.Δ.Α.Χ.
Υπάλληλοι 

Ι.Δ.Ο.Χ.

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού

2 1 2

ΠΕ Φυσικής Αγωγής/ΠΕ Φυσικής Αγωγής 4 1 15

ΤΕ Μουσικών Σπουδών/ 
ΤΕ Μουσικών(διάφορες ειδικεύσεις)

2 1

ΤΕ Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων/ΤΕ 
Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων

1

ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ 
ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού

2

ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών 4

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων

15 15

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων/ 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων

3 5

Καλλιτεχνικό προσωπικό (Μουσικοί, κ.λπ.) με αντίτιμο 45

ΣΤ. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών:

Η καθιέρωσης εφεξής εικοσιτετράωρης λειτουργίας των υπηρεσιών αυτών αφορά συνολικά το κάτωθι προσωπικό 

της Διεύθυνσης ανά κλάδο και ειδικότητα:

Κλάδος/Ειδικότητα
Μόνιμοι 

υπάλληλοι
Υπάλληλοι 

Ι.Δ.Α.Χ.

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 10

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 1

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 2

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 2

ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 6

ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 2

ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 2

ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64071Τεύχος B’ 4928/16.09.2025

Το προσωπικό των παραπάνω υπηρεσιών θα απα-

σχολείται για όλο το έτος σε εικοσιτετράωρη βάση σε 

τρεις (3) βάρδιες ως εξής:

Α’ κατηγορία:

Μηχανικοί όλων των κατηγοριών, κλάδων και ειδικο-

τήτων, γεωτεχνικοί, διοικητικοί υπάλληλοι, καθηγητές 

Φυσικής Αγωγής, καθηγητές Μουσικής, καλλιτεχνικό 

(διδακτικό κ.λπ.) προσωπικό, κ.λπ.

Ώρες εργασίας: 8 ώρες.

Ωράριο ανά βάρδια:

Α’ βάρδια:

Ώρες 07.00 - 15.00 ή όπως επιλέγεται σύμφωνα με την 

υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β’ 769) 

υπουργική απόφαση.

Ώρες 05.00 - 13.00 ή 06.00 - 14.00 ή 08.00 -16.00 διοι-

κητικοί στις υπηρεσίες καθαριότητας.

Β’ βάρδια:

Ώρες 14.00 - 22.00.

Ώρες 12.00 - 20.00 ή 13.00 - 21.00 ή 14.00 - 22.00 ή 

15.00 - 23.00 καθηγητές Φυσικής Αγωγής, καθηγητές 

Μουσικής, καλλιτεχνικό (διδακτικό κ.λπ.) προσωπικό.

Γ’ βάρδια:

Ώρες 22.00 - 06.00.

Β’ κατηγορία:

Τεχνικοί διαφόρων ειδικοτήτων (δομικών έργων, με-

ταλλικών κατασκευών, ελαιοχρωματιστές, υδραυλικοί, 

ηλεκτρολόγοι, ξυλουργοί, μηχανοτεχνίτες οχημάτων), 

οδηγοί (απορριμματοφόρων, λεωφορείων, ανοικτών και 

βαρέων φορτηγών άνω των 3,5 τόνων), χειριστές μηχα-

νημάτων έργου, εργάτες - τεχνίτες πρασίνου, εργάτες 

(προσωπικό καθαριότητας εξωτερικών χώρων - συνο-

δών απορριμματοφόρων-γενικών καθηκόντων), επόπτες 

καθαριότητας, προσωπικού καθαριότητας εσωτερικών 

χώρων - σχολικών μονάδων κ.λπ.

Ώρες εργασίας: 6 ώρες και 24 λεπτά.

Ωράριο ανά βάρδια:

Α’ βάρδια:

Ώρες 07.00 - 13.24.

Ώρες: 05.00 - 11.24 ή 06.00 - 12.24 ή 08.00-14.24 υπηρε-

σίες καθαριότητας: οδηγοί (απορριμματοφόρων, λεωφο-

ρείων, ανοικτών - βαρέων φορτηγών άνω των 3,5 τόνων), 
χειριστές μηχανημάτων έργου, τεχνίτες μεταλλικών κα-
τασκευών, μηχανοτεχνίτες - ηλεκτροτεχνίτες οχημάτων, 
εργάτες (προσωπικό καθαριότητας εξωτερικών χώρων - 
συνοδών απορριμματοφόρων - γενικών καθηκόντων), 
επόπτες καθαριότητας.

Β’ βάρδια:
Ώρες 12.00 - 18.24 ή 13.00 - 19.24 ή 14.00 - 20.24 ηλε-

κτρολόγοι, υδραυλικοί, υπηρεσίες καθαριότητας: οδηγοί 
(απορριμματοφόρων, λεωφορείων, ανοικτών - βαρέων 
φορτηγών άνω των 3,5 τόνων), χειριστές μηχανημάτων 
έργου, τεχνίτες μεταλλικών κατασκευών, μηχανοτεχνί-
τες - ηλεκτροτεχνίτες οχημάτων, εργάτες (προσωπικό 
καθαριότητας εξωτερικών χώρων - συνοδών απορριμμα-
τοφόρων - γενικών καθηκόντων), επόπτες καθαριότητας.

Γ’ βάρδια:
Ώρες 20:00 - 02.24 ή 21.00 - 03.24.
Ώρες 23.00 - 05.26.
Ώρες 22.00 - 04.24 υπηρεσίες καθαριότητας: οδηγοί 

(απορριμματοφόρων, λεωφορείων, ανοικτών - βαρέων 
φορτηγών άνω των 3,5 τόνων), χειριστές μηχανημάτων 
έργου, τεχνίτες μεταλλικών κατασκευών, μηχανοτεχνί-
τες - ηλεκτροτεχνίτες οχημάτων, εργάτες (προσωπικό 
καθαριότητας εξωτερικών χώρων - συνοδοί απορριμμα-
τοφόρων - γενικών καθηκόντων), επόπτες καθαριότητας, 
ηλεκτρολόγοι.

Γ’ κατηγορία:
Οδηγοί οχημάτων (κάτω των 3,5 τόνων).
Ώρες εργασίας: 8 ώρες.
Ωράριο ανά βάρδια:
Α’ βάρδια: Ώρες 07.00 - 15.00 ή 06.00 - 14.00.
Β’ βάρδια: Ώρες 14.00 - 22.00 ή 15.00 - 23.00.
Γ’ βάρδια: Ώρες 22.00 - 06.00 ή 23.00 - 07.00.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 3 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64072 Τεύχος B’ 4928/16.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02049281609250008*


